

Telangana State Information Commission

(Under Right to Information Act, 2005)

D.No.5-4-399, Samachara Hakku Bhavan (Old ACB Building),

Mojam-jahi-Market, Hyderabad – 500 001

Phone: 24740666 Fax: 24740592

Complaint No:76/SIC-MNR/2021

Date: 23-02-2022

Complainant : Sri Ch. Chiranjeevi, Qr. No. ND-1959,
Godavari Colony, Naspur Mandal,
Mancherial District – 504 302.

Respondent : Public Information Officer
(U/RTI Act, 2005)
O/o the GM, SCCL, Kothagudem
Area, Bhadradi – Kothagudem
District.

Order

Sri Ch. Chiranjeevi has filed complaint dated **31-12-2020** which was received by this Commission on **04-01-2021** for not getting the information sought by him from the Public Information Officer/ O/o the GM, SCCL, Kothagudem Area, Bhadradi – Kothagudem District.

The brief facts of the case as per the Complaint and other records received along with it are that the complainant herein filed application dated **27-06-2020** before the Public Information Officer requesting to furnish the information under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005 on the following points mentioned:

1. మన కంపనీలో ఇప్పటివరకు శారీరక వికలాంగ అభ్యర్థులకు(అంతర్గత/బహిర్గత) సర్వీస్ ఉద్యోగాల నియామకములలో శారీరక వికలాంగ రిజిస్ట్రేషన్ సదుపాయము క్రింద ఎంత మందికి యన్.సి.డబ్ల్యు.ఎ ఉద్యోగాలు, మరియు ఎగ్జిక్యూటివ్ ఉద్యోగాలలో ఉద్యోగ అవకాశము కల్పించారు.
2. వారి వివరాలు అనగా, ఎంప్లాయ్ కోడు నం, పేరు, వృత్తి(డిసిగివేషన్), ఏ ఏరియాలో ఏ కాఖలో పని చేస్తున్నారో తెలియపరచగలరు
3. కేంద్ర, రాష్ట్ర ప్రభుత్వాలు శారీరక వికలాంగ అభ్యర్థులకు ఉద్యోగ నియామకములగూర్చి కంపనీకి జారీ చేసిన సర్క్యులర్స్ కాపీలు ఇవ్వగలరు.
4. ఒకవేళ శారీరక వికలాంగ అభ్యర్థులకు సర్వీసులో ఉద్యోగ నియామకాలు ఆపివేస్తే ఎప్పటినుండి ఆపివేసారు, ఎందుకు ఆపివేసారు, వివరాలు తెలియపరచగలరు.
5. ఒకవేళ శారీరక వికలాంగ అభ్యర్థులకు సర్వీసులో ఉద్యోగ నియామకాల నిలుపుదలకు సంబంధించి కేంద్ర, రాష్ట్ర ప్రభుత్వాలు కంపనీకి ఏమైనా సర్క్యులర్స్ జారీ చేస్తే అట్టి సర్క్యులర్స్ కాపీలు ఇవ్వగలరు.
6. శారీరక వికలాంగ అభ్యర్థులకు సర్వీసులో ఉద్యోగ నియామకాల నిలుపుదలకు కేంద్ర, రాష్ట్ర ప్రభుత్వాలు కంపనీకి ఏమైనా సర్క్యులర్స్ జారీ చేస్తే దాని ప్రకారము అట్టి సర్క్యులర్స్ మీరు అన్ని మైన్స్ కి మరియు డిపార్ట్మెంట్స్ కి ఎప్పుడు పంపించారు ఏ తేదీన, ఏ నెలలో, ఏ సంవత్సరములో పంపారో వాటి నకలు పత్రాలు ఇవ్వగలరు. ఒకవేళ పంపనట్లయితే ఎందుకు పంపలేదు, దానికి గల కారణాలను తెలుపగలరు.
7. పై సమాచార మంతయు సవివరంగా తెలుగులో ఇవ్వగలరు.
8. మీరు నాకు సమాచారము ఇచ్చుటలో ఏమైనా సాధర నగదు ఖర్చులు వుంటే నేను తరిస్తాను

The Public Information Officer through Letter dated 03-07-2020 & Letter dated 05-10-2020 requested the GM(P) RC, IR & PM to furnish the information on priority as the information is sought which is time bound, for onward submission to the applicant, immediately.

Stating that the complainant was not satisfied with the reply of the Public Information Officer, he preferred the complaint before the Commission requesting to arrange to furnish the information sought by him u/s 18(1) of the RTI Act, 2005.

In view of the above, notice is issued to both the parties to attend for hearing on **23-02-2022 at 10.30 AM.**

The Case is heard on 23-02-2022. The complainant is absent. The PIO/Sri D,Srinivas, Dy.GM, Corporate, Kothagudem Area, Bhadradri Kothagudem District is present and stated that vide Ref No.CRP/RTI-PIO/3079/1111, dated.05-12-2020 the information sought by the complainant was furnished through registered post. The PIO further submitted a copy of the information along with the copy of the postal receipt as a proof of dispatch.

Heard the PIO and perused the material papers available on record. The Commission observed that the PIO has furnished the information to the complainant.

Since the information is furnished, the complaint is closed.

MYDA NARAYAN REDDY
STATE INFORMATION COMMISSIONER

Authenticated by:

Section Officer
Copy to: SO / SF / OC

T S I C